
 

 

 Ministero 

dell’Istruzione 

e del Merito 

  

Circolo Didattico “San Francesco”  
Via Calabria, 195 – 71016 San Severo (FG) - Italia 

e-mail: fgee106002@istruzione.it – pec: fgee106002@pec.istruzione.it – web: www.cdsanfrancesco.edu.it 

tel/fax +39 0882 371038 

           C.F./ P. IVA: 93061350711 - Cod. Meccanografico: FGEE106002 - Codice Univoco UF68BQ 
          

 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 

   Al DSGA 
Al Consiglio d’Istituto 

Al sito web 
Agli ATTI 

 

OGGETTO:  Decreto assunzione in bilancio Progetto FSE-PON “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Avviso pubblico prot. n. 134894 
del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-26 

 Titolo: innovativaMENTE 

 CUP: J74D23001710001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso prot.n. AOOGABMI - 134894 del 21 novembre 2023, emanato nell’ambito 
Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTO   l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE -FESR 
2014/2020; 

VISTA la candidatura n. 1091474 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 18.01.2024 
(Prot. n. 7164/2024); 

    
 
 

 

mailto:fgee106002@istruzione.it
mailto:fgee106002@pec.istruzione.it




 

 

 Ministero 

dell’Istruzione 

e del Merito 

  

Circolo Didattico “San Francesco”  
Via Calabria, 195 – 71016 San Severo (FG) - Italia 

e-mail: fgee106002@istruzione.it – pec: fgee106002@pec.istruzione.it – web: www.cdsanfrancesco.edu.it 

tel/fax +39 0882 371038 

           C.F./ P. IVA: 93061350711 - Cod. Meccanografico: FGEE106002 - Codice Univoco UF68BQ 
          

 
 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI – 
16058 del 05.02.2024; 

VISTI gli atti di ufficio; 

ATTESA  la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione del 
percorso formativo oggetto di finanziamento; 

VISTO la delibera n. 56 del verbale del Collegio dei docenti n. 6 del 14/12/2023;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 19.12.2023;  

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio 2024 di 
questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo svolgimento delle attività connesse;  

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

DECRETA 
 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 del 
finanziamento concernente il Progetto PON FSE “10.2.2A-FSEPON-PU-2024-26” dal titolo 
“innovativaMENTE”, per l’importo complessivo di € 49.938,00 (euro quarantanovemilanovecentotrentotto) 
e l’iscrizione delle relative spese previste come di seguito indicato: 

 

CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO TOTALE AUTORIZZATO 

    10.2.2A-FSEPON-PU-2024-26 innovativaMENTE € 49.938,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-26 

Teatro 1 in gioco € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-26 

Giochiamo con le STEM 
2 

€ 5.682,00 

mailto:fgee106002@istruzione.it
mailto:fgee106002@pec.istruzione.it


 

 

 Ministero 

dell’Istruzione 

e del Merito 

  

Circolo Didattico “San Francesco”  
Via Calabria, 195 – 71016 San Severo (FG) - Italia 

e-mail: fgee106002@istruzione.it – pec: fgee106002@pec.istruzione.it – web: www.cdsanfrancesco.edu.it 

tel/fax +39 0882 371038 

           C.F./ P. IVA: 93061350711 - Cod. Meccanografico: FGEE106002 - Codice Univoco UF68BQ 
          

 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-26 

Teatro 2 in gioco € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-26 

Teatro 3 in gioco € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-26 

Giochiamo con le STEM 1 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-26 

Giochiamo con le STEM 3 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-26 

Sport 1 in inglese € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-26 

Sport 2 in inglese € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-26 

Sport 3 in inglese € 5.682,00 

 

Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di 
adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  
 
Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale 
riportare anche il codice CUP acquisito all’atto della candidatura. 

mailto:fgee106002@istruzione.it
mailto:fgee106002@pec.istruzione.it


 

 

 Ministero 

dell’Istruzione 

e del Merito 

  

Circolo Didattico “San Francesco”  
Via Calabria, 195 – 71016 San Severo (FG) - Italia 

e-mail: fgee106002@istruzione.it – pec: fgee106002@pec.istruzione.it – web: www.cdsanfrancesco.edu.it 

tel/fax +39 0882 371038 

           C.F./ P. IVA: 93061350711 - Cod. Meccanografico: FGEE106002 - Codice Univoco UF68BQ 
          

 
 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024 da sottoporre al Consiglio di Istituto. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
dott.ssa Maria Chiara Olimpia Schiavone 

[documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa] 

mailto:fgee106002@istruzione.it
mailto:fgee106002@pec.istruzione.it

		2024-02-15T12:44:12+0100
	MARIA CHIARA OLIMPIA SCHIAVONE




